
Bližší informace o představeních 

V Divadle Na cucky letos chtějí během Noci divadel představit celé spektrum svých 

uměleckých i vzdělávacích aktivit. „Kromě ukázkových kurzů uvedeme představení Nacucky 

v kostce, které se vtipně ohlédne za naší historií a nabídne také ukázky z jednotlivých 

inscenací,“ řekl intendant divadla Jan Žůrek. Do 22 hodin bude možné projít si celé divadlo 

včetně tajemných zákoutí. „Na procházku návštěvníky vybavíme svařákem,“ nabídl s 

úsměvem Žůrek. 

Na děti se v odpoledním programu Noci divadel zaměří Divadlo Tramtarie. „Nachystali jsme 

zbrusu novou pohádku Terezka a kouzelné autíčko o dobrodružném návratu dvou ztracených 

holčiček domů,“ uvedla ředitelka divadla Petra Němečková. Na večerní návštěvníky čeká 

interaktivní hra, která je provede divadlem a díky nainstalovaným kulisám umožní zažít 

atmosféru některých inscenací.  

V Konviktu, tedy Uměleckém centru Univerzity Palackého, se v rámci Noci divadel představí 

studentské spolky. „Říkáme tomu ´oživené třetí patro´. Divadlo, film, hudba, rozhlas, výstava 

– to všechno budeme ve třetím patře Konviktu prezentovat. Návštěvníci ale nebudou jen 

pasivními účastníky, mohou si všechny aktivity sami vyzkoušet,“ uvádí za Konvikt Markéta 

Zborníková. 

Poprvé se k Noci divadel připojí Divadlo hudby, které je součástí Muzea umění Olomouc. 

„Smyslem akce je podle mě především vzájemné setkání, zapojení proto považujeme za 

samozřejmé, neboť Divadlo hudby chápeme jako přirozenou a stabilní součást olomouckého 

divadelního a kulturního dění,“ uvedl produkční Petr Dvořák s tím, že program obstará 

populární skupina improvizačního divadla Olivy, pro niž je Divadlo hudby domovskou 

scénou. „Divadelně-improvizační show nazvanou Olivy v noci budou moci návštěvníci 

ovlivnit svými nápady. Na jevišti se s Olivami budou střídat muzikanti z kapely Blue Apple,“ 

přiblížil Dvořák. 
 


